РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧИГИРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Чигиринским сельским Советом народных депутатов          «23» мая 2022 года

О несогласии на преобразование муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области, и наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

	Рассмотрев   инициативу Благовещенского районного Совета народных депутатов о преобразовании муниципальных образований – сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области, и наделении вновь образованного  муниципального образования статусом муниципального округа, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных 21.04.2022 в                          с. Игнатьево, с. Верхнеблаговещенское, 21.05.2022 в с. Чигири Чигиринского сельсовета, в соответствии  с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чигиринского сельсовета, Чигиринской сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Выразить несогласие населения на преобразование   муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Благовещенского район Амурской области, путем объединения всех 11 сельсоветов (объединяющих в своем составе 27 населенных пунктов), входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области – Волковский сельсовет (с. Волково, с. Ровное), Грибский сельсовет (с. Грибское, с. Дроново, с. Передовое, с. Удобное), Гродековский сельсовет (с. Гродеково, п. Заречный, с. Каникурган), Марковский сельсовет (с. Марково), Михайловский сельсовет (с. Михайловка, с. Грязнушка), Натальинский сельсовет (с. Натальино), Новопетровский сельсовет (с. Новопетровка, с. Егорьевка, с. Новинка,  с. Прядчино), Новотроицкий сельсовет (с. Новотроицкое, с. Кантон-Коммуна), Сергеевский сельсовет (с. Сергеевка, с. Бибиково), Усть-Ивановский сельсовет (с. Усть-Ивановка, с. Владимировка), Чигиринский сельсовет (с. Чигири, п. Вадимово, с. Верхнеблаговещенское, с. Игнатьево), и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Благовещенский районный Совет народных депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

Председатель Чигиринского
сельского Совета народных депутатов                                                М.В. Устич

Глава Чигиринского сельсовета                                                      Л.В. Андреева

с. Чигири
«23» мая 2022 г.
№ 390

[bookmark: _GoBack]